
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  65  del 29-05-2019  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
AFFARI GENERALI – SERVIZIO II 

 

DETERMINAZIONE  N. 65  del 29-05-2019 
 

Registro generale n. 490 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DEL 
CIRCOLO BOCCIOFILO ROSETANO. 

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,  n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di contabilità);    
 

O P P U R E  
 
non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 29-05-2019    
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE IV SERVIZIO II 
                                                                                                                                                                    (Dott.ssa Annarita Ciriolo) 

 
SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze - Patrimonio e Farmacia" 
Servizio Finanziario (Ragioneria) 

 

Sulla Determinazione n.65, adottata dal Dirigente del Settore IV, o suo delegato, in data 29-05-2019: 
 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.65 del 29-05-2019, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         

SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 

 
 

___________________ 
                       (Data) 

Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
     (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
        
         



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  65  del 29-05-2019  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 

 dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  
 dal Dirigente di  Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL DIRIGENTE IV SETTORE SERVIZIO II 
 
PREMESSO 
-   che la Giunta comunale attraverso la concessione di contributi mira ad incentivare l’attività dello 
sport, veicolo di socializzazione e di benessere per l’intera comunità; 
 
-  che con proprio atto n. 185 del 20.05.2019 la Giunta Comunale ha deliberato di concedere  un 
contributo di € 1.000,00 da erogarsi per le spese sostenute dal Circolo Bocciofilo Rosetano per 
l’organizzazione di una gara nazionale di bocce, autorizzando il funzionario delegato agli  
adempimenti consequenziali; 
 
RILEVATO che nella seduta del 21.03.2019 la Commissione Comunale Contributi ha espresso 
parere favorevole per la concessione di un contributo pari ad € 1.000,00; 
 
VISTO che per l'organizzazione di una gara nazionale Elite del 25.11.2018 il Circolo Bocciofilo 
Rosetano  ha sostenuto  una spesa pari ad € 3.745,64 come da documentazione agli atti del 
fascicolo; 
    
RITENUTO di doversi provvedere in merito concedendo ed  erogando la somma di € 1.000,00 al 
Circolo Bocciofilo Rosetano - sede legale Roseto degli Abruzzi Piazza Marco Polo, 5, - con 
accredito sul conto riportato agli atti del fascicolo; 
 
DARE ATTO che il Circolo Bocciofilo Rosetano è soggetto alla ritenuta del 4% IRPEF; 
 
VISTO che l'impegno spesa in parola non rientra nel divieto posto dall'art. 10 comma 9 del D.L. n. 
78/2010 convertito nella L. 122/2010 in quanto trattasi di contributo a sostegno di iniziative e / o 
attività di soggetti terzi “no profit” rientranti nei compiti dell'Ente Locale e nell'interesse della sua 
collettività sulla scorta del principio della “Sussidiarietà orizzontale sancito dall'art. 118 della 
Costituzione, con esclusione di qualsiasi forma di promozione dell'immagine dell'amministrazione 
comunale; 
 
VISTA la delibera di Consiglio n.20 del 17.4.1997 con cui è stato approvato il Regolamento 
contenente i criteri e le modalità per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussisi ed ausilii 
finanziari; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il TUEL n.267/2000 ed in particolare gli artt.107 ,183 e 184; 
 
VISTO il D.Lgs.n.165/2001; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  65  del 29-05-2019  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di C.C. n. 19 dell’11.04.2019 dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvata la nota di aggiornamento al DUP; 

- Deliberazione di C.C. n 20 dell’11.04.2019 dichiarata immediatamente eseguibile con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

- Deliberazione di G.M. n. 153 del 29.04.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il PEG 2019/2021; 

 
ATTESA la propria competenza, in assenza del funzionario delegato; 
 
                                                     
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell'art.3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

 
2. CONCEDERE ED EROGARE al Circolo Bocciofilo Rosetano con sede legale a Roseto 

degli Abruzzi Piazza Marco Polo, 5, - Presidente  Di Felice Di Michele Ilario - la somma di  
€ 1.000,00, a copertura delle spese che la stesso ha sostenuto per l’organizzazione di una 
gara nazionale Elite di bocce del 25.11.2018; 

 
3. ACCREDITARE la somma di € 1.000,00 al Circolo Bocciofilo Rosetano, con sede legale a 

Roseto degli Abruzzi Piazza Marco Polo, 5,  c/c. IT78Y0538777020000000457000 Banca 
Popolare dell’Emilia Romagna; 

 
4.  
5.  DARE ATTO che il Circolo Bocciofilo Rosetano è soggetto alla ritenuta del 4% IRPEF; 

 
6. DARE ATTO della regolarità della documentazione presentata dall'Associazione in 

questione agli atti del fascicolo; 
 

7. IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 al cap. 1795 "Spese straordinarie nel campo dello 
Sport” del bilancio  corrente e.f.; 

 
8. DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune sez. 

Trasparenza ai sensi dell'art.18 del D.Lgs.n.83 del 22.6.2012, convertito con modificazione 
nella L.134 del 7.8.2012. 

 
9. INSERIRE il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio 

Segreteria; 
 

10. INDIVIDUARE quale responsabile del procedimento il dirigente dott.ssa Fabiola 
Candelori. 

 
 
                                                       IL DIRIGENTE IV SETTORE SERVIZIO II 
            Dott.ssa Fabiola Candelori 
 
 


